РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
[image: image1.wmf]администрация  МАКАРЬЕВСКОГО

муниципального РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

От 04.07.2012
                               № 279 - РА
О внесении изменений в распоряжение

администрации Макарьевского муниципального

района от  20.04.2012 № 173-Р

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством и в соответствии со статьей 23 Устава Макарьевского муниципального района:
       1. Внести в распоряжение администрации Макарьевского муниципального района от 20.04.2012 № 173-Р «Об обеспечении безопасности информации Макарьевского муниципального района Костромской области» следующие изменения:
        1.1. дополнить пунктами:

          9. Утвердить перечень информационных систем персональных данных, обрабатываемых в администрации Макарьевского муниципального района (Приложение № 1).
          10. Утвердить перечень должностей администрации Макарьевского муниципального района, замещение которых предусматривает осуществление обработки персональных данных либо осуществление доступа к персональным данным (Приложение № 2).
         1.2. пункт 9 данного распоряжения считать пунктом 11.

          2. Данное распоряжение вступает в силу с момента подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 20.04.2012.
Исполняющий полномочия главы
Макарьевского муниципального района                                                И.В. Вольченко
Приложение № 1

к распоряжению администрации

 Макарьевского муниципального

 района Костромской области
от 04.07.2012 № 279 - РА
Перечень
информационных систем персональных данных,
обрабатываемых в администрации
Макарьевского муниципального района
1. MS WORD
2. MS EXEL
3. 1С Предприятие: Бухгалтерский учет
4. 1 С Предприятие: КАМИН: Расчет заработной платы
5. Контур – экстерн
6. СЭД
Приложение № 2

к распоряжению администрации

 Макарьевского муниципального

 района Костромской области
от 04.07.2012 № 279 - РА
Перечень

должностей администрации Макарьевского муниципального района,

замещение которых предусматривает осуществление обработки персональных данных либо осуществление доступа к персональным данным
1. Руководитель аппарата;
2.  Главный бухгалтер отдела бухгалтерского учета и отчетности;
       3. Специалист отдела по мобилизационной работе, ГО и ЧС;
       4. Главный специалист общего отдела;
       5. Секретарь административной комиссии;
       6. Ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав.